

سیگار گران می شود

رئیس انجمن تولیدکنندگان محصولات دخانی با بیان اینکه افزایش فعلی قیمت سیگار در بازار به دلیل افزایش تقاضای توزیع کنندگان عمده ناشی از انتظارات تورمی است، گفت که به جز یک شرکت، تولیدکنندگان قیمت های جدید خود را اعمال نکرده اند و میزان دقیق افزایش قیمت هنوز مشخص نیست.

گزارش های میدانی حاکی از افزایش قیمت سیگار در بازار است که محمدرضا تاجدار در این رابطه با بیان اینکه شرکت های تولید سیگار، به جز یک شرکت، هنوز افزایش قیمتی اعمال نکرده اند، اظهار کرد: «افزایش قیمت سیگار در بازار به دلیل افزایش تقاضای توزیع کنندگان عمده است. با توجه به افزایش ۵۰۰ هزار تومانی هر کارتن سیگار به دلیل اعمال مالیات نخی، قیمت هر بسته سیگار تقریباً یکپنجاه تومن گران می شود. همچنین حقوق و دستمزد در سال جاری بین ۳۰ تا ۴۰ درصد و به طور کلی هزینه حامل های انرژی و حمل و نقل هم افزایش خواهد داشت.»

به گفته او این انتظار برای افزایش قیمت منجر به افزایش تقاضای توزیع کنندگان عمده شده تا بعد از اعمال قیمت جدید سیگار سود بیشتری ببرند. در نتیجه در پی افزایش تقاضا، قیمت سیگار در بازار تا حدودی افزایش یافته است.

تاجدار همچنین با اشاره به مصوبه مجلس برای تغییر نرخ ارز حقوق ورودی از ۴۲۰۰ تومن به ارز نیما، تصریح کرد: «این مصوبه نیز بر انتظارات تورمی در بازارهای مختلف از جمله سیگار تأثیر داشته است. به طور کلی اجرای این مصوبه بر تولیدکنندگان فشار می آورد.»

شفاف سازی سخنگوی هلال احمر درباره واردات واکسن کرونا:

۳ ماه دنبال واکسن بودیم اما مجوز نداشتیم

صبح روز گذشته در رسانه های رسمی و غیررسمی حواشی پیرامون واردات واکسن کرونا توسط جمعیت هلال احمر منتشر شد که واکنش صریح و شفاف سخنگوی این جمعیت را به دنبال داشت.

به گزارش «شهرود» در پی انتشار برخی اخبار منتشر شده پیرامون تهیه واکسن کرونا از سوی جمعیت هلال احمر که با انتشار صحبت های کوتاه و مبهم یکی از مسئولان سازمان غذا و دارو شکل گرفت، سخنگوی جمعیت هلال احمر به ارایه گزارشی در این خصوص پرداخت.

رایزنی پس از کسب مجوز

محمدحسن قوسیان مقدم به منظور رفع ابهام ها و تردیدها در گفت و گو صریح با خبرنگاران اعلام کرد که این جمعیت به محض صدور مجوز تهیه واکسن کرونا از سوی وزارت بهداشت پیگیری ها و رایزنی های خود برای تأمین واکسن را آغاز کرده است.

بنا به گفته سخنگوی جمعیت هلال احمر اگرچه نزدیک به چهار ماه است که جمعیت هلال احمر برای تهیه و تأمین واکسن کرونا در حال تلاش و پیگیری است و حتی رایزنی هایی را نیز با کشورهای چین، روسیه و هند برای تأمین واکسن داشت، اما با توجه به اینکه مجوز تأمین واکسن از سوی وزارت بهداشت صادر نشده بود، امکان تهیه آن از سوی هلال احمر وجود نداشت. پیش از نیز کریم همتی، رئیس جمعیت هلال احمر از پیگیری این جمعیت برای تهیه واکسن در پی هماهنگی با رئیس جمهوری خبر داده بود، پیگیری هایی که سرانجام با صدور مجوز دریافت آن در ۱۴ فروردین ماه ۱۴۰۰ به طور رسمی آغاز شد. قوسیان مقدم با بیان اینکه وزارت بهداشت مجوز تهیه واکسن از سوی هلال احمر را به تازگی و از تاریخ ۱۴ فروردین ماه ۱۴۰۰ صادر کرده است، گفت: «به محض بهداشت قرار گرفت.»



دریافت مجوز هلال احمر مجدداً پیگیری ها و رایزنی های خود را آغاز کرده و امیدواریم بتوانیم نسبت به سخنگو و دبیرکل جمعیت هلال احمر با تأکید بر اینکه شرایط تأمین واکسن در حال حاضر با شرایط سه ماه پیش متفاوت است، گفت: «در هر صورت جمعیت هلال احمر به دنبال ایجاد جنجال رسانه ای و مواردی از این دست نیست. معتقدیم در شرایط فعلی حتی یک دوز واکسن کرونا هم مهم است و باید از شرکت های معتبر مورد تأیید وزارت بهداشت آن را تهیه کنیم. همین کار را نیز آغاز کرده ایم و در حال پیگیری برای تهیه آن هستیم و هدف مان نیز صرفاً خدمت به مردم است.»

سخنگوی جمعیت هلال احمر درباره اینکه چرا وزارت بهداشت مجوز تهیه واکسن را آنقدر دیر به تأمین واکسن اقدام داد، گفت: «دلیلش را نمی دانیم، اما حالا که مجوز صادر شده تمام تلاش ما تهیه واکسن برای مردم عزیز کشورمان است.»

ماجرای ۱۳ میلیون یورو تهیه واکسن آنفلوآنزا چه بود؟

ماجرای دریافت ۱۳ میلیون یورو برای تهیه واکسن آنفلوآنزا مسأله دیگری بود که سخنگوی جمعیت هلال احمر در خصوص آن گزارشی ارایه کرد.

قوسیان در مورد ادعای یکی از مدیران سازمان غذا و دارو در مورد دریافت ۱۳ میلیون یورو از سوی هلال احمر برای تأمین واکسن آنفلوآنزا نیز اظهار کرد: «وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو به طور کامل در جریان موضوع هستند. زمانی که به دنبال تأمین واکسن آنفلوآنزا بودیم، جمعیت هلال احمر اقدام به دریافت وام برای تأمین ارز مورد نیاز خرید این واکسن کرد. در ادامه با توجه به مشکلات پیش آمده، این ارز با هماهنگی وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو در بحث تهیه داروهای بیماران سرطانی، داروهای تکنسخه ای و ... مورد استفاده قرار گرفت.»

دبیرکل جمعیت هلال احمر پیشتر نیز تصریح کرده بود: «دغدغه ما این است که بتوانیم واکسن بیشتری را وارد کشور و به مردم از این طریق کمک کنیم و به دنبال نام و نشان هم نیستیم.»

به گزارش «شهرود» اگرچه با توجه به مشکلات ناشی از تحریم ها، در چندماه گذشته جمعیت هلال احمر بارها آمادگی خود را در زمینه واردات واکسن کرونا اعلام کرده، اما سیاستگذاری خرید و تأیید واکسن بر عهده وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است و جمعیت هلال احمر براساس نظر و پس از کسب مجوز وزارت بهداشت مبنی بر واردات واکسن با شرکت های تولیدکننده واکسن مذاکراتی رسمی را انجام می دهد.»

نقل قول

رئیس اتاق ایران و چین:

زولبیا را مدیریت می کنند، واکسن رانه!

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین می گوید که در شرایط فعلی، دشوار به نظر می رسد که بخش خصوصی بتواند در حوزه واردات گسترده واکسن به کشور کمک کند. حریری با بیان اینکه اختیار دادن به بخش خصوصی در حوزه ای چنین پیچیده با واقعیت های اقتصاد ایران ناسازگار است، تصریح کرد:



«ما در رابطه با اقتصادی صحبت می کنیم که در آن دولت در مورد مرغ، تخم مرغ، زولبیا و بامیه در بازار ورود کرده و با قیمت گذاری دستوری، اجازه فعالیت آزاد به اقتصاد را نمی دهد، آنگاه در حوزه ای مانند واکسن کرونا که در تمام جهان مدیریت دولتی انجام می شود، ناگهان می گویند که بخش خصوصی بیاید و واردات کند! این نه با منطق اقتصاد ما می خواند و نه با توجه به شرایط جهانی با واقعیت های بین المللی سازگار است.»

معاون وزیر راه و شهرسازی:

قیمت مسکن ملی به متری ۶ میلیون تومان نمی رسد

محمود محمودزاده، معاون مسکن و امور ساختمان وزارت راه و شهرسازی درباره ادعای برخی از انبوه سازان مبنی بر اینکه قیمت مسکن ملی به متری ۶ میلیون تومان برای متقاضیان می رسد، هیچ گفت: «این اظهارات درست نیست، هیچ قراردادی در حوزه مسکن ملی با متری ۶ میلیون تومان با پیمانکاری منعقد نشده است.» او ادامه داد: «قیمت ها براساس فهرست بهاست که این پایه عدد قرار می گیرد و تمام نرخ ها براساس نظام فنی اجرایی کشور است. در این حالت نه سازنده و نه مردم متضرر نمی شوند.»



محمودزاده با بیان اینکه نرخ پایه قراردادها ۲ میلیون و ۸۳۵ هزار تومان است که این قیمت در پایان سال گذشته اعلام شد، تأکید کرد: «نرخ تعدیل شده سازمان برنامه بودجه، هرچه که باشد به این عدد اضافه خواهد شد.»

هشگ روز

#آبادان

#تاکسی

«ویرانی» اعتماد در «آبادان» یا «شاید پاکبان ها در آبادان اصرار کردند برای اینکه ترس شان بریزد باید اول مسئولین بزنند، هرچی باشه شهرستانی ها زنگ تراز تهرانی ها هستند.» یا «برای ثبت در تاریخ بماند که پس از شاه عباس صفوی، مدیران دلسوز شهرداری آبادان بالباس مبدل (پارکبانی) خود را در معرض خطر تزیق واکسن کرونا قرار دادند تا خدای نکرده گزند به مردم جامعه نرسد!!!» یا «مسئولان شهرداری آبادان درباره سوء استفاده از سهمیه واکسن کرونا عذر خواهی کنند.» یا «خدا را شکر که #واکسنیاسیون #پاکبانان شریف علیه بیماری کووید-۱۹ آغاز شد و حیرانم از رفتار برخی مدیران شهرداری در آبادان و علی آباد کتول که خود را جای پاکبانان برای دریافت ویروس جازندند...!!!» یا «همه جان نوشتند که شهردار آبادان و اعضای شورای شهر از سهمیه واکسن پاکبانان استفاده کردند. من پزشک مجرب و متخصص می شناسم که به راحتی می توانست واکسن برزند اما نپذیرفت چون همه همکاران و بیماران امکان برخورداری از واکسن را ندارند.»

«افزایش ۲۵ تا ۳۵ درصدی نرخ کرایه #تاکسی در کشور، مسئولین ما نمیدوند که توابین #قرنطینه و تعطیلی کسب و کارها مردم توان این همه #تورم روندانند؟! نمیشه که دولت رو با جیب مردم اداره کرد.» یا «کرایه تاکسی میدون انقلاب تا میدون ولیعصر شده ۵ هزار تومان. کرایه تاکسی رو خودمون بدیم. یا بذاریم خودشون حساب کنن...» یا «سوال اینجاست، حقوق تون از سال ۹۷ چند برابر شده؟ کرایه تاکسی از سال ۹۷ چند برابر شده؟» یا «همچی که گرون شده ما جرات نمی کنیم اعتراض کنیم. امروز کرایه تاکسی خط مترو شهری به ورامین گرون شد. ۸ هزار تومن شده ۱۱ هزار تومن. به زمانی ۱۱ تومن سوار قطار میشدن میرفتن مشهد.» یا «امروز راننده تاکسی سه برابر معمول ازم کرایه گرفت. بعد دو ساعت توضیح داد که چرا پول زور گرفته. گفت من عجله دارم به تومیدم اما متوراخت نمی خوریش متأسفم.»

واشنگتن پست

کشتار در ایندیاناپولیس حاکم بر صفحه نخست واشنگتن پست است با این تیتر: «ایندیاناپولیس غم و اندوه ملی است» و تصاویری از این حادثه. مقامات می گویند شلیک کننده کارمند سابق یکی از ساختمان های شرکت پست فدرال در نزدیکی فرودگاه بین المللی ایندیاناپولیس بود. تیتر «برای افغانستانی ها ترس، امید و احساس خیانت» هم از خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان و آینده این کشور بدون سربازان آمریکایی می گوید.



نیویورک تایمز

نیویورک تایمز بر حادثه تیراندازی در شهر ایندیاناپولیس، مرکز ایالت ایندیانا در آمریکا تمرکز کرده است با این تیتر: «در ایندیاناپولیس؛ ۳ قتل عام در ۳ ماه» و «۸ نفر در فدرال کشته شدند، فرد مسلح زمانی در آنجا کار می کرد.» عکس هم این حادثه را نشان می دهد: «روز پنجشنبه فردی مسلح هنگام تغییر شیفت به سمت کارمندان FedEx در ایندیاناپولیس شلیک کرد.»



کیوسک

گاردین

گاردین به واکسن کووید-۱۹ و زنان باردار توجه کرده است با این تیتر: «چراغ سبزه تزیق واکسن کووید-۱۹ برای زنان باردار». این روزنامه «هلن مک کروری» (۲۰۲۱-۱۹۶۸) را بر صفحه نخست نشانده و از مرگ او خبر داده است. هلن مک کروری، بازیگر ۵۲ ساله بریتانیایی و از چهره های اصلی سریال پیکر بلاندینو و فیلم های هری پاتردو، او به سرطان مبتلا بود.

